
          -PROJEKT- 

UCHWAŁA NR ………………….  

RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia ………………. 2015 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu składania informacji oraz deklaracji 

podatkowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz.1515, z późn. zm.) w związku 
z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1484, z późn. zm.), art. 6a ust. 12 i 13  ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1381, z późn. zm.), 
art. 6 ust. 14 i 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach o opłatach lokalnych  (Dz. 
U. z 2014 r. poz. 849, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 10 i 11 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 465, z późn. zm.) – na wniosek Burmistrza 
Strumienia - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1.1. Określa się warunki i tryb składania przez podatników za pomocą środków  

     komunikacji elektronicznej: 

         1) deklaracji: 

        a) na podatek od nieruchomości, 

        b) na podatek rolny, 

        c) na podatek leśny; 

         2) informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych, o gruntach, o lasach. 

 

  2. Formaty elektroniczne formularzy deklaracji i informacji określa się w formatach    

       danych XML, stanowiących odpowiednio załączniki do niniejszej uchwały: 

          1) Nr 1 – formularz deklaracji na podatek od nieruchomości, 

          2) Nr 2 – formularz deklaracji na podatek rolny, 

          3) Nr 3 – formularz deklaracji na podatek leśny, 

          4) Nr 4 – formularz informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych,  

              o gruntach, o lasach. 

 3. Układ informacji i powiązań e-deklaracji pozostaje w relacji tożsamości z wzorami  

     deklaracji i informacją, uchwalonymi uchwałą Nr ……………. Rady Miejskiej 

     Strumieniu z dnia 01.12.2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji  

     i deklaracji podatkowych . 

 



 

§ 2.1. E-deklaracje składa się do Urzędu Miejskiego w Strumieniu za pośrednictwem 

    Platformy Elektronicznych Usług Publicznych Systemu Elektronicznej Komunikacji  

      Publicznej, która jest dostępna w sieci internet pod adresem www.epuap.gov.pl . 

 2. Poświadczeniem złożenia e-deklaracji jest urzędowe potwierdzenie odbioru, które   

      składający otrzymuje zwrotnie na indywidualną skrzynkę kontaktową. 

§ 3.1. Przesyłaną do Urzędu Miejskiego w Strumieniu e-deklarację opatruje się albo   

          bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego  

          kwalifikowanego certyfikatu (podpis kwalifikowany), albo podpisem potwierdzonym 

          profilem zaufanym ePUAP. 

 2. Złożona e-deklaracja powinna zawierać jeden z podpisów elektronicznych, o którym 

     mowa w ust. 1. 

 3. Przesyłanie do Urzędu e-deklaracji bez podpisu elektronicznego nie jest możliwe. 

 4. Deklaracje, o których mowa w § 1 ust. 1 mogą być składane w formie elektronicznej    

     bez limitów wysokości zobowiązań podatkowych, kwot ich nadpłat lub kwot zwrotu. 

§ 4.  Traci moc uchwała Nr VIII. 74.2015 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 23 
        czerwca  2015r. w sprawie określenia warunków i trybu składania informacji oraz  
        deklaracji podatkowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 6.  Uchwała podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7.   Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

  
  
 


